
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ Ф.Ф. УШАКОВА 

города Кропоткин муниципального образования Кавказский район 

(МБОУ СОШ №11 им. Ф.Ф. Ушакова) 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

20 марта  2024  г.                           г. Кропоткин                                    №  148 

 

 

О приеме документов в первый класс на 2024-2025 учебный год 
 

  В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядком приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства Просвещения РФ от 02 сентября 2020 г. № 458, Приказом 

Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 года № 47 «О внесении 

изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458»,  Постановлением 

администрации муниципального образования Кавказский район от 

19.02.2024 года № 209 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений за конкретными территориями муниципального образования 

Кавказский район на 2024 год»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести комплектование первых классов на 2024-2025 учебный год 

в электронном виде через автоматизированную информационную систему 

«Е-услуги. Образование»: 

- для детей, проживающих на закрепленной территории, начать не позднее 

01 апреля 2024 г. с 09 часов 00 минут по 30 июня 2024 г. до 18 часов 00 

минут 

- для детей, не проживающих на закрепленной территории, начать с 06 июля 

2024г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 

2024 г.  

 2. Обеспечить: 

- прием заявлений, документов на обучение в первый класс детей через АИС 

«Е-услуги. Образование» (при наличии согласия на обработку персональных 

данных); 

- контроль за заполнением сведений по численному составу и наличию 

вакантных мест во всех классах школы будущего учебного года на 

официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  

 

Директор   Г.А. Тимченко  
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ


